

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:284/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-18 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೩

ಹೆಸರು : ಭಾಗ್ಯಶ್ರೀ
ತಂದೆ/ಗಂಡ : ಕಿಶೋರ ಇಂಗಳೇ
ವಯಸ್ಸು : ೩೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕನಗರ, ಉಸ್ತಾನಾಬಾದ

ದಿನಾಂಕ:೨೨.೦೨.೨೦೧೯

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸೌ ಅವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 17, 19 ರಿಂದ 22, 27, 28 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೃತ 9 ಜನರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ನಾವು ದಿನಾಂಕ: 19.07.2016 ರಂದು ದೇವರ ದರ್ಶನಕ್ಕಾಗಿ ಕನಗರ ದಿಂದ ಗಾಣಗಾಪೂರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕ್ರೂಜರನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಅಪಘಾತವು ಡೋಗಿನಾಲಾದ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕ್ರೂಜರ ಚಾಸಾ-28 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಂ.ಹೆಚ್.12-7368 ಎಂಬ ಲಾರಿಯು ವೇಗವಾಗಿ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಬಂದು ನಮಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕ್ರೂಜರನಲ್ಲಿರುವ 9 ಜನರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ 13-14 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಲೆಗೆ, ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನನನ್ನು ಕಲಬುರಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ಮೂರ್ಛೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿಯನ್ನು ಸಂಜಯ ಸಿಂಗ್ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಆಳಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಆತ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕ್ರೂಜರನ ಚಾಲಕನ ಬದಿಯ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕುಳಿತಲ್ಲಿಂದ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿ ಎಷ್ಟು ದೂರದಿಂದ ನನಗೆ ಕಂಡಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಎದರುಗಡೆಯಿಂದ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಲಾರಿ ಬರುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಚಾಲಕನಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿದ್ದೆಯೋ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ ಆಗಿದೆಯೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡೋರಿ ನಾಲಾದ ಎರಡು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಟ್ಟಗಳು ಇವೆ, ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೇತುವೆ ಇದೆ, ಸೇತುವೆ ದಾಟಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದರುಗಡೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗ ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ತಿರುವು ಇದ್ದು, ಲಾರಿಯು ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ತಿರುಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಎಲ್ ಆಕಾರದ ತಿರುವು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಬರುವ ಲಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ಬದಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜಕ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಕಲಬುರಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಘಟನೆ ಆದ 5 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ನಂಬರ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಘಟನೆಯಾಗುವ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಮುಂಚೆ ನಾನು ನಂಬರ್ ಫಲಕ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ 13-14 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಿಂತ ಎರಡುಪಟ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಹಾಗಾಗಿ ಚಾಲಕನ ಆಯ ತಪ್ಪಿ ಆತನು ಎದರುಗಡೆಯ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಎದರುಗಡೆ ವಾಹನ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ತಿರುವು ಇರುವುದರಿಂದ ವಾಹನವು ಎದರುಗಡೆಯಿಂದ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಉಸ್ಮಾನಾಬಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಉಭಯ ವಕೀಲರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದರಿಂದ ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು).
ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,ಆಳಂದ