

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:284/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-20 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೪

ಹೆಸರು : ಕುಮಾರಿ ರುತುಜಾ
ತಂದೆ/ಗಂಡ : ಬಳಿರಾಮ ಇಂಗಳೇ
ವಯಸ್ಸು : ೨೮ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕನಗರ, ಉಸ್ತಾನಾಬಾದ

ದಿನಾಂಕ:೨೨.೦೨.೨೦೧೯

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸೆಅ ಅವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 17, 19, 21, 22, 27, 28 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೃತ 9 ಜನರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ನಾವು ದಿನಾಂಕ: 19.07.2016 ರಂದು ದೇವರ ದರ್ಶನಕ್ಕಾಗಿ ಕನಗರ ದಿಂದ ಗಾಣಗಾಪೂರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕ್ರೂಜರನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಅಪಘಾತವು ಡೋಗಿನಾಲಾದ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕ್ರೂಜರ ಚಾಸಾ-28 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಂ.ಹೆಚ್.12-7368 ಎಂಬ ಲಾರಿಯು ವೇಗವಾಗಿ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಬಂದು ನಮಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕ್ರೂಜರನಲ್ಲಿರುವ 9 ಜನರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ 13-14 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಾಯಿ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಸೊಂಟದ ಮೇಲೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನನನ್ನು ಕಲಬುರಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ಮೂರ್ಛೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿಯನ್ನು ಸಂಜಯ ಸಿಂಗ್ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಆಳಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಆತ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕ್ರೂಜರನ ಹಿಂಬದಿಯ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕುಳಿತಲ್ಲಿಂದ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆದ ನಂತರ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು. ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಉಸ್ತಾನಾಬಾದನಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು, ಎಷ್ಟು

ದಿನವಾದ ನಂತರ ಬಂತು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬರುವ ಮುಂಚೆ ಏನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡೋಗಿಬನ ನಾಲಾದ ಎರಡು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಟ್ಟಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡೋಗಿಬನ ನಾಲಾದ ಬಳಿ ಎಲ್ ಆಕಾರದ ತಿರುವು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು, ಎದುರುಗಡೆ ವಾಹನ ಯಾವ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆಯ ವಾಹನವು ಸಹ ಆ ವಾಹನದ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲೇ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕ್ರೂಜರ್‌ನಲ್ಲಿ 13-14 ಜನರಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಎದುರುಗಡೆ ವಾಹನ ಅಡ್ಡಾಡಿಯಾಗಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ತಿರುವು ಇರುವುದರಿಂದ ವಾಹನವು ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಬ್ರೇಕ್ ಫೇಲ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾಹನವು ಎದುರುಗಡೆ ಲಾರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಉಸ್ತಾನಾಬಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಉಭಯ ವಕೀಲರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದರಿಂದ ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು).
ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,ಆಳಂದ