

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:284/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-22 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೨೨

ಹೆಸರು : ಕುಮಾರಿ ಪದ್ಮಜಾ
ತಂದೆ/ಗಂಡ : ಪ್ರಭಾಕರ ಡೋಬಳೇ
ವಯಸ್ಸು : ೧೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕನಗರ, ಉಸ್ತಾನಾಬಾದ

ದಿನಾಂಕ:೨೨.೦೨.೨೦೧೯

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಪವಯಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳ ಮಾನಸಿಕ ಪ್ರಬುದ್ಧತೆ ತಿಳಿಗೊಳ್ಳಲು ಆಕೆಗೆ ಕೆಲವು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಆಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ.

ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪದ್ಮಜಾ, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನಾನು ಹಿಂದಿನ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು ಕೇಳಿದಾಗ ನನಗೆ ಅಂಕಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ "ಎ" ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಪ್ರಬುದ್ಧಳು ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸೌ ಅವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ- 17, 19, 20, 21, 27, 28 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೃತ 9 ಜನರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ನಾವು ದಿನಾಂಕ: 19.07.2016 ರಂದು ದೇವರ ದರ್ಶನಕ್ಕಾಗಿ ಕನಗರ ದಿಂದ ಗಾಣಗಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕ್ರೂಜರನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಎಂ.ಹೆಚ್.12-7368 ಎಂಬ ಲಾರಿಯು ವೇಗವಾಗಿ ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಬಂದು ನಮಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನಾನು ಮೂರ್ಛೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ತೀರಿಕೊಂಡರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಮೃತ ವರ್ಷಾ ಡೋಬಳೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಈ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸ್ವಪ್ನಿಲ್ ಡೋಬಳೆ, ಸಂಜಯ ಇಂಗಳೇ, ಸರಜಾಬಾಯಿ, ಕಾಂತಾಬಾಯಿ, ಗಜಾಬಾಯಿ, ಕೃಷ್ಣಾ, ಪುಲಚಂದ ಇವರು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂ.ಹೆಚ್.-12- ಎಲ್.ಟಿ.-7368 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಎರಡು-ಮೂರು ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿತು. ನಾನು ಕ್ರೂರನಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಎದುರುಗಡೆಯ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆ ಬರುವ ಗಾಡಿ ಸಹ ನನಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿ ತನ್ನ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿನ ರಸ್ತೆಯು ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ತಿರುವು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ತಿರುವು ಪಡೆಯುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದರಿಂದ ವಾಹನದ ಆಯ ತಪ್ಪು ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಎದುರುಗಡೆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಲಾರಿ ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಲಾರಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಉಸ್ತಾನಾಬಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಉಭಯ ವಕೀಲರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದರಿಂದ ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು).
ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,ಆಳಂದ