

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 284/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-27 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಹೆಸರು : ರಾಜನಂದಿನಿ  
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ರಾಜೇಂದ್ರ  
ವಯಸ್ಸು : ೧೬ ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕನಗರ

ದಿನಾಂಕ:೨೭-೦೧-೨೦೨೧

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಾವ. ಚಾಸಾ-17,19,20,21,27,28 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೇ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೃತ 9 ಜನರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾವು ದಿನಾಂಕ 19-07-2016 ರಂದು ದೇವರ ದರ್ಶನಕ್ಕಾಗಿ ಕ ನಗರದಿಂದ ಗಾಣಗಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಕ್ರೂಸರನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಎಂ.ಹೆಚ್ 12-7368 ಎಂಬ ಲಾರಿ ವೇಗವಾಗಿ ಅಡ್ಡದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಬಂದು ನಮಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದೆ. ತಲೆಗೆ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದೆ. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 9 ಜನರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಮೃತ ವರ್ಷ ದೊಂಗಳೆ ನನ್ನ ಮಾಮಿ. ಅವರು ಈ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಪ್ನಿಲ ಡೊಬಳೆ ಸಂಜಯ ಇಂಗಳೆ, ಸರೋಜಾಬಾಯಿ, ಕಾಂತಾಬಾಯಿ, ಗಜಾಬಾಯಿ, ಕೃಷ್ಣ, ಫೂಲಚಂದ ಇವರು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂ ಹೆಚ್ ೧೨ ಎಲ್ ಟಿ ೭೩೬೮ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಸಂಜಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಜೆ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕ್ರೂರನಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುಗಡೆ ರಸ್ತೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆಗೆ ಬರುವ ಗಾಡಿಯೂ ಸಹ ನನಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿ ನನ್ನ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆಯ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿನ ರಸ್ತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೀರುವು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆಯಾ ತಪ್ಪಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಎದುರುಗಡೆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿ ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಉಸ್ತಾನಬಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ವೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.