

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 284/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -38

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -13

ಹೆಸರು : ಡಾ: ಸಂತೋಷ
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಶಿವಶರಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಯುನೈಟೆಡ್
ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕಲಬುರಗಿ.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಲಬುರಗಿ

ದಿನಾಂಕ:19.09.2023

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಯುನೈಟೆಡ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನೆ.

ದಿ.19.07.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ 10 ರೋಗಿಗಳು 1.ಕುನಾಲ, 2.ವೆಂಕಟ ಇಂಗಳೆ 3.ಶಿವಾಜಿ ತಂದೆ ತಿಪ್ಪಯ್ಯ, 4.ಪ್ರಭಾಕರ, 5. ಪಾಂಡುರಂಗ, 6.ಪದ್ಮಜಾ, 7.ರುತುಜಾ, 8.ಅಭಿಜಿತ, 9.ಐಶ್ವರ್ಯಾ, 10.ಭಾಗ್ಯಶ್ರೀ ರೋಗಿಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ಕುನಾಲರವರಿಗೆ ಎಡಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಹರಿತವಾದ ಗಾಯ, ತುಟಿಯ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹರಿದ ಗಾಯ, ಎಡಕಿವಿಯ ಮೇಲೆ ಹರಿತವಾದ ಗಾಯ, ಎಕ್ಸರೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಫೀಮರ ಎಡ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ರಾಜನಂದಿನಿರವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹರಿತವಾದ ಗಾಯ, ಸಿಟಿ ಸ್ಕ್ಯಾನ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ತಲೆಯ ಪೈರಾಟಲ್ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಐಶ್ವರ್ಯಾ ರವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹರಿತವಾದ ಗಾಯ, ಸದರಿ ಗಾಯ ಸಾದಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಭಿಜಿತರವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ,

ಶಿವಾಜಿಯವರಿಗೆ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹರಿತವಾದ ಗಾಯ, ಹಾಗೂ ತಲೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹರಿತವಾದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಟಿಬಿಯಾ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮಂಗಳಾರವರಿಗೆ CLW over right elbow, CLW right frontal region, abrasion over right eyelid, fracture of left clevicle left tibia, left ulna fracture, fracture bilateral pubic ramin, fracture of second ribbs, fracture of C-7 vertebra, above mentioned injuries are grievous injuries in nature.

Samiksha CLW over left leg, fracture of left tibia bone, above mentioned injuries

are grievous injuries in nature.

Padmaja blunt abdominal injury liver and splenic contusion, above mentioned injuries are grievous injuries in nature.

Prabhakar Dhoble Multiple abrasion over the face, CLW over the scalp above mentioned injuries are simple injuries in nature.

Master pandurang blunt injuries in to pelvis, CLW over upper leg, fracture of right femur and both leg bones, hemorrhage in the right cerebellum, above mentioned injuries are grievous injuries in nature. Mohali blunt chest injuries multiple rib fractures and right humerus fracture, above mentioned injuries are grievous injuries in nature.

Rutuja CLW over the upper limb, CLW over upper lip, fracture of symphysis pubis and superior pubic rami on right side, fracture of sacrum, above mentioned injuries are grievous injuries in nature.

Venkat Ingale CLW over right scalp fracture of inferior pubic ramus, left posterior acetabulum, above mentioned injuries are grievous injuries in nature.

Bhagyashree Ingale CLW over frontal scalp and contusion, right peri orbital edema, posterior dislocation of left hip joint, above mentioned injuries are grievous injuries in nature.

ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೋಗಿಗಳ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ರಿಂದ ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಆರ್.ಜೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರರಿಂದ.

ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಿದ್ದರೇ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ರೋಗಿಯನ್ನು ಒಂದು ಗಂಟೆಯಲ್ಲೇ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಒಂದು ವಾರದ ವರೆಗೆ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಬಹುದು. ವೈದ್ಯಕೀಯ ನಿಯಮ ಪ್ರಕಾರ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಮೂರು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ದಾಖಲಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗಳು ತಕ್ಷಣವೇ ಬಿಡುಗಡೆ ಯಾದರೂ ಅಥವಾ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರೂ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಗಾಯಗಳು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಗಟ್ಟಿಯಾದ ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರೇ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕೆಲವು ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ಆಗಬಹುದು ಎಲ್ಲ ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲ ಅಗಲಿ ಎಂದು ಯಾವ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಪ.ಸಿ. ಆಲಂದ.